Министерство финансов Российской Федерации

Приказ от 20 декабря 2007 г. № 143н

О внесении изменений в Положение по бухгалтерскому учету

«События после отчетной даты» ПБУ 7/98

Зарегистрирован в Минюсте РФ 21 января 2008 г.

Регистрационный № 10934

     В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере

бухгалтерского учета и  бухгалтерской  отчетности  и  в    соответствии с

Положением о Министерстве финансов  Российской  Федерации,   утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от  30  июня  2004  г.

№ 329  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,   № 31,

ст. 3258; № 49, ст. 4908; 2005, № 23, ст. 2270;  № 52,  ст. 5755;   2006,

№ 32, ст. 3569; № 47, ст. 4900; 2007, № 23, ст. 2801;  3 45,   ст. 5491),

приказываю:

     1. Внести прилагаемые изменения в Положение по бухгалтерскому учету

«События  после  отчетной  даты»  ПБУ   7/98,   утвержденное   приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 25 ноября  1998  г.   № 56н

(Приказ зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской  Федерации   31

декабря 1998 г., регистрационный номер 1674; «Бюллетень нормативных актов

федеральных органов исполнительной власти»,  № 2,  11  января  1999  г.;

«Российская газета», № 10, 20 января 1999 г.).

Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации -

Министр финансов

Российской Федерации А. Кудрин

                                                               Приложение

Изменения в Положение по бухгалтерскому учету

 «События после отчетной даты» ПБУ 7/98

     1. В абзаце третьем пункта 6 слова «требований положений нормативных

актов по бухгалтерскому учету»  заменить  словами  «общих    требований к

бухгалтерской отчетности».

     2. В абзаце первом пункта 9:

     слово «предприятия» исключить;

     слово «утверждения» заменить словами «даты подписания».

     3. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

     «12. В случае если в период между  датой  подписания   бухгалтерской

отчетности и датой ее утверждения в установленном порядке получена новая

информация о событиях после отчетной  даты,  раскрытых  в   бухгалтерской

отчетности, представленной пользователям, и (или)  произошли   (выявлены)

события,  которые  могут  оказать  существенное  влияние  на   финансовое

состояние,  движение  денежных  средств  или  результаты     деятельности

организации, то  организация  информирует  об  этом  лиц,    которым была

представлена данная бухгалтерская отчетность.».